

万福生科（湖南）农业开发股份有限公司 2012 年第一季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人龚永福、主管会计工作负责人覃学军及会计机构负责人(会计主管人员)鲁小清声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
资产总额（元）	1,019,171,327.96	1,053,056,010.51	-3.22%
归属于上市公司股东的所有者权益（或股东权益）（元）	678,232,948.87	670,068,632.26	1.22%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.12	10.00	1.20%
	年初至报告期末		比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额（元）		-48,763,151.04	-183.16%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）		-0.73	-0.34%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	117,228,875.83	93,310,944.73	25.63%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,164,316.61	6,780,692.81	20.41%
基本每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00%
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.10	20.00%
加权平均净资产收益率（%）	1.21%	3.10%	-1.89%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.19%	2.00%	-0.81%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	270,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-75,081.62	

所得税影响额	-29,237.76	
合计	165,680.62	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,280	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
潞安集团财务有限公司	431,400	人民币普通股
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	276,747	人民币普通股
陈海青	185,878	人民币普通股
重庆弘源电力科技有限公司	150,600	人民币普通股
李庆林	150,028	人民币普通股
侯泽丽	142,019	人民币普通股
徐峰	111,942	人民币普通股
孙书鑫	107,700	人民币普通股
赵焕军	105,910	人民币普通股
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	96,200	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
龚永福	20,095,000	0	0	20,095,000	首发承诺	2014-9-27
杨荣华	20,095,000	0	0	20,095,000	首发承诺	2014-9-27
深圳市盛桥投资管理有限公司	3,200,000	0	0	3,200,000	首发承诺	2012-9-27
余小泉	2,000,000	0	0	2,000,000	首发承诺	2012-9-27
刘丽	1,800,000	0	0	1,800,000	首发承诺	2012-9-27
南京鸿景创业投资有限公司	800,000	0	0	800,000	首发承诺	2012-9-27
陈鑫	555,000	0	0	555,000	首发承诺	2014-9-27
彭志勇	445,000	0	0	445,000	首发承诺	2012-9-27
苏州工业园区中晓生物科技有限公司	400,000	0	0	400,000	首发承诺	2012-9-27
李方沂	300,000	0	0	300,000	首发承诺	2012-9-27
张苏江	200,000	0	0	200,000	首发承诺	2012-9-27
邓鹰	110,000	0	0	110,000	首发承诺	2012-9-27
合计	50,000,000	0	0	50,000,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、货币资金本期末较上年末减少 30.95%，主要原因系公司为稳定粮源，在采购旺季前夕增加预付原材料款及增加募投项目投入所致。

2、应收账款本期末较上年末增长 31.72%，主要原因系公司销售规模扩大信用期未到尚未结算所致。

3、其他应收款本期末较上年末增长 122.33%，主要原因系公司增加往来款所致。

4、投资性房地产本期末较上年末增长 54.13%，主要原因系公司将老厂部分房产出租所致。

5、在建工程本期末较上年末增长 86.28%，主要原因系公司上期预付的设备款本期收到相关设备所致。

6、递延所得税资产本期末较上年末增长 125.31%，主要原因系本期应收及预付款项增加导致计提的坏账准备增加所致。

7、应付账款本期末较上年末增长 37.77%，主要原因系公司部分原材料采购款尚未结算所致。

8、预收账款增长 23.57%，主要系公司销售规模扩大、产品畅销，预收客户款项所致。

9、应交税费本期末较上年末增长 2350.10%，主要原因系公司经营规模扩大导致应纳税额增加。

10、经营活动产生的现金净流量本期较上年同期减少 183.16%，主要原因系公司生产规模扩大，为为稳定粮源支付较多的原材料采购与付款所致

11、投资活动产生的现金净流量本期较上年同期减少 34.00%，主要原因系公司按募投计划实施募投项目所致。

12、筹资活动产生的现金净流量本期较上年同期减少 1,314.95%，主要原因系公司减报告期内增加短期借款而上年同期未新增银行借款所致。

3.2 业务回顾和展望

一、报告期内公司经营情况

报告期内，公司继续致力于稻米精深加工及副产物高效综合利用的循环经济生产模式的研究与开发，公司营业收入和利润继续保持稳定增长的态势。2012 年第一季度，公司实现营业收入 11,709.64 万元、营业利润 852.24 万元、净利润 816.43 万元，分别比上年同期增长 25.51%、75.78%、20.40%。

1、核心技术及研发投入

公司在国内首创的稻米精深加工及副产物高效综合利用的循环经济生产模式已具有较强的研发创新能力。随着市场竞争的加剧，公司将继续利用现有的核心技术，并不断增加研发投入，引进高端研发人才，提高自主创新能力，不断优化产品结构、提升产品质量、丰富产品品种、延伸产业链条。

2、市场营销及管理

公司自成立以来，一直秉承“厚德载福、鹏翼万里”的企业文化，坚持以“市场需求为导向，自主创新，以科技带动产品升级，以管理促进企业发展，以品质开拓销售渠道，以品牌树立企业形象，努力提高企业的核心竞争力及长期盈利能力”。在继续与老客户紧密合作的基础上，积极开拓新的、具有较大规模的知名企业，使公司的销售规模稳步上升。

3、公司治理方面

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文件的规定和要求，不断完善公司治理结构，充分发挥每一名董、监、高的聪明才智，努力发挥每一次会议的积极作用，形成了相互监督、相互促进的良好局面。

4、募集资金管理与使用

公司严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》和《创业板信息披露业务备忘录第 1 号--超募资金使用》的相关规定，加强对募集资金的管理与使用。截止报告期末，公司累计使用募集资金 18,588.00 万元，其中除超募资金 1,556 万元用于补充流动资金外，其余均用于募投项目。2012 年 4 月 12 日，经公司第一届董事会第十四次会议审议通过，同意公司使用闲置募集资金人民币 3,900 万元临时补充流动资金。使用期限为自董事会批准之日起不超过 6 个月。到期前公司将及时、足额将上述资金归还至募集资金专户。公司未使用募集资金均存放于公司开设的募集资金专户中。

二、对公司未来的展望

公司将继续专注于稻米精深加工行业的研究、开发和应用，进一步巩固和加强公司在技术与市场中的优势，继续推进技术创新，加强企业管理、优化产品结构、拓展销售渠道，我们充分相信，随着公司市场开拓力度的继续加大和募集资金项目建设进度的不断推进，公司发展将会迎来更加灿烂美好的明天。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	全体发起人股东	发行前股份锁定承诺及避免同业竞争的承诺	报告期内，该上述发起人股东均遵守了所做的承诺。
其他承诺（含追加承诺）	全体董事、监事、高级管理人员	本人若在首次公开发行股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八个月（含十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本人若在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间申报离职，将自申报离职之日起十二个月内（含第十二个月）不转让本人直接持有的本公司股份。	报告期内，该上述人员均遵守了所做的承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		39,481.00		本季度投入募集资金总额		9,935.00				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		17,032.00				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		17,032.00				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		已累计投入募集资金总额		17,032.00				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
循环经济型稻米精深加工生产线技改项目	否	24,058.00	24,058.00	8,996.00	16,054.00	66.73%	2012年10月18日	437.00	是	否
年产5000吨食用级大米蛋白粉产业项目	否	9,653.00	9,653.00	160.00	185.00	1.92%	2012年10月18日	0.00	不适用	否
稻米生物科技研发中心建设项目	否	1,621.00	1,621.00	209.00	223.00	13.76%	2012年10月25日	0.00	不适用	否

年产 3000 吨米糠油技改项目	否	2,593.00	2,593.00	570.00	570.00	21.98%	2012 年 10 月 23 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	37,925.00	37,925.00	9,935.00	17,032.00	-	-	437.00	-	-
超募资金投向										
无	否	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%		0.00	不适用	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-		1,556.00		1,556.00	100.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	1,556.00	0.00	1,556.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	37,925.00	39,481.00	9,935.00	18,588.00	-	-	437.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	公司募投项目均按计划实施且正在建设中									
项目可行性发生重大变化的情况说明	项目可行性未发生重大变化									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 2011 年 11 月 21 日，经公司第一届董事会第十次会议决议同意，公司使用超募资金 1,556 万元永久补充流动资金									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 截止 2011 年 10 月 31 日，公司募集资金投资项目先期投入公司自筹资金 8,650 万元。2012 年 3 月 15 日，经公司第一届董事会第十三次会议决议同意，公司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金 8,650 万元									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用 2012 年 4 月 12 日，经公司第一届董事会第十四次会议审议通过，同意公司使用闲置募集资金人民币 3,900 万元临时补充流动资金。使用期限为自董事会批准之日起不超过 6 个月。到期前公司将及时、足额将上述资金归还至募集资金专户。									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	公司尚未使用的募集资金存储在公司设立的募集资金专户									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司募集资金使用及披露中不存在问题或其他情况									

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

√ 适用 □ 不适用

2012 年 4 月 12 日，经公司第一届董事会第十四次会议审议通过，拟定如下现金分配预案：以截止 2011 年 12 月 31 日公司总股本 6,700 万股为基数向全体股东每 10 股派发现金股利 3 元人民币（含税），同时进行资本公积金转增股本，以 6,700 万股为基数向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 6,700 万股
上述议案尚需提交公司 2011 年度股东大会审议通过方可实施

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：万福生科（湖南）农业开发股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	268,365,147.07	268,365,147.07	388,666,614.30	388,666,614.30
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	48,727,704.00	48,727,704.00	36,992,705.84	36,992,705.84
预付款项	122,977,768.25	122,977,768.25	119,378,847.66	119,378,847.66
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	7,701,125.09	7,701,125.09	3,463,867.16	3,463,867.16
买入返售金融资产				
存货	239,608,585.22	239,608,585.22	245,085,757.49	245,085,757.49
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	687,380,329.63	687,380,329.63	793,587,792.45	793,587,792.45
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				

可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	1,735,960.22	1,735,960.22	1,126,305.12	1,126,305.12
固定资产	138,705,846.39	138,705,846.39	142,300,097.72	142,300,097.72
在建工程	161,596,598.37	161,596,598.37	86,750,113.38	86,750,113.38
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	28,627,770.55	28,627,770.55	28,792,474.90	28,792,474.90
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,124,822.80	1,124,822.80	499,226.94	499,226.94
其他非流动资产				
非流动资产合计	331,790,998.33	331,790,998.33	259,468,218.06	259,468,218.06
资产总计	1,019,171,327.96	1,019,171,327.96	1,053,056,010.51	1,053,056,010.51
流动负债：				
短期借款	240,000,000.00	240,000,000.00	290,000,000.00	290,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
应付账款	5,286,912.90	5,286,912.90	3,837,516.99	3,837,516.99
预收款项	10,708,473.93	10,708,473.93	8,666,152.49	8,666,152.49
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,257,603.94	1,257,603.94	1,225,523.95	1,225,523.95
应交税费	4,596,904.15	4,596,904.15	-204,297.93	-204,297.93
应付利息				
应付股利				
其他应付款	4,338,484.17	4,338,484.17	4,912,482.75	4,912,482.75
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	291,188,379.09	291,188,379.09	333,437,378.25	333,437,378.25
非流动负债：				

长期借款	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	4,750,000.00	4,750,000.00	4,550,000.00	4,550,000.00
非流动负债合计	49,750,000.00	49,750,000.00	49,550,000.00	49,550,000.00
负债合计	340,938,379.09	340,938,379.09	382,987,378.25	382,987,378.25
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00
资本公积	477,473,930.24	477,473,930.24	477,473,930.24	477,473,930.24
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	13,375,901.87	13,375,901.87	12,559,470.21	12,559,470.21
一般风险准备				
未分配利润	120,383,116.76	120,383,116.76	113,035,231.81	113,035,231.81
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	678,232,948.87	678,232,948.87	670,068,632.26	670,068,632.26
少数股东权益				
所有者权益合计	678,232,948.87	678,232,948.87	670,068,632.26	670,068,632.26
负债和所有者权益总计	1,019,171,327.96	1,019,171,327.96	1,053,056,010.51	1,053,056,010.51

5.2 利润表

编制单位：万福生科（湖南）农业开发股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	117,228,875.83	117,228,875.83	93,310,944.73	93,310,944.73
其中：营业收入	117,096,374.83	117,096,374.83	93,298,443.73	93,298,443.73
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	108,706,457.74	108,706,457.74	87,521,918.16	87,521,918.16
其中：营业成本	92,622,186.35	92,622,186.35	72,216,425.04	72,216,425.04
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				

营业税金及附加	343,671.25	343,671.25	184,001.66	184,001.66
销售费用	1,873,251.84	1,873,251.84	2,327,259.49	2,327,259.49
管理费用	5,577,364.08	5,577,364.08	4,655,699.94	4,655,699.94
财务费用	4,102,832.96	4,102,832.96	3,928,572.64	3,928,572.64
资产减值损失	4,170,639.08	4,170,639.08	4,193,447.21	4,193,447.21
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			1,229,380.00	1,229,380.00
投资收益（损失以“-”号填列）			-2,170,060.00	-2,170,060.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	8,522,418.09	8,522,418.09	4,848,346.57	4,848,346.57
加：营业外收入	270,085.00	270,085.00	2,804,170.00	2,804,170.00
减：营业外支出	75,166.62	75,166.62	1,400.00	1,400.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,717,336.47	8,717,336.47	7,651,116.57	7,651,116.57
减：所得税费用	553,019.86	553,019.86	870,423.76	870,423.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	8,164,316.61	8,164,316.61	6,780,692.81	6,780,692.81
归属于母公司所有者的净利润	8,164,316.61	8,164,316.61	6,780,692.81	6,780,692.81
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.12	0.12	0.10	0.10
（二）稀释每股收益	0.12	0.12	0.10	0.10
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	8,164,316.61	8,164,316.61	6,780,692.81	6,780,692.81
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,164,316.61	8,164,316.61	6,780,692.81	6,780,692.81
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：万福生科（湖南）农业开发股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	124,513,905.43	124,513,905.43	86,770,413.21	86,770,413.21
客户存款和同业存放款项净增加额				

向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,213,581.23	4,213,581.23	4,839,768.54	4,839,768.54
经营活动现金流入小计	128,727,486.66	128,727,486.66	91,610,181.75	91,610,181.75
购买商品、接受劳务支付的现金	160,359,341.79	160,359,341.79	99,171,613.69	99,171,613.69
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	2,572,792.38	2,572,792.38	1,459,224.19	1,459,224.19
支付的各项税费	2,068,477.10	2,068,477.10	1,743,187.64	1,743,187.64
支付其他与经营活动有关的现金	12,490,026.43	12,490,026.43	6,457,363.30	6,457,363.30
经营活动现金流出小计	177,490,637.70	177,490,637.70	108,831,388.82	108,831,388.82
经营活动产生的现金流量净额	-48,763,151.04	-48,763,151.04	-17,221,207.07	-17,221,207.07
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金			13,767,530.00	13,767,530.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			13,767,530.00	13,767,530.00
购建固定资产、无形资产和	15,822,566.19	15,822,566.19	33,744,536.37	33,744,536.37

其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金			4,000,000.00	4,000,000.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	15,822,566.19	15,822,566.19	37,744,536.37	37,744,536.37
投资活动产生的现金流量净额	-15,822,566.19	-15,822,566.19	-23,977,006.37	-23,977,006.37
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	20,000,000.00	20,000,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	20,000,000.00	20,000,000.00		
偿还债务支付的现金	70,000,000.00	70,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,715,750.00	5,715,750.00	3,937,652.77	3,937,652.77
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	75,715,750.00	75,715,750.00	3,937,652.77	3,937,652.77
筹资活动产生的现金流量净额	-55,715,750.00	-55,715,750.00	-3,937,652.77	-3,937,652.77
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-120,301,467.23	-120,301,467.23	-45,135,866.21	-45,135,866.21
加：期初现金及现金等价物余额	388,666,614.30	388,666,614.30	57,563,162.25	57,563,162.25
六、期末现金及现金等价物余额	268,365,147.07	268,365,147.07	12,427,296.04	12,427,296.04

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计